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Formanden: Forinden vi gaae over til

det næste Nummer paa Dagsordenen, skal jeg

lade-Gyldigheden af det i Aalborg Amts 4de

Valgkreds stedsundne Valg »paakjende. Ord-

soreren for Udvalget til Valgbrevenes Prøvelse

har Ordet. « «
Ordfgreren (Krieger): Der er overgi-

vet Udvalget etValgbrev, isolge hvilket Sogne-
foged og Sogneforstander i Vognsilde Sogn
Peder Christiansen er valgt til Medlem asA

Folkethinget, hvorhos det er bemærket, at alt

Lovligt er iagttaget. Udvalget har heller ikke

modtaget nogen Meddelelse, som kunde give

Anledning til at gjøre Erindringer mod Bal-l

get, men har kim troet at burde fremhæve detl
Tidsrum, der er hengaaet mellem den Dag,

Jndenrigsministerens Skrivelse om et nyt Valgs

Foretagelse er dateret, og den Dag, da Val;

get-er foregaaet, nemlig fra den 13de Novem-

ber tilden 22de December. Det er mig übe-

kjendt, oni der i nærværende Tilfælde er sær-

ligeForhold tilstede, som have foranlediget, at

en saa sildig Valgdag er berammet med Jn-

denrigsministeriets Samtykke; men det turde

maaskee være mig tilladt li Almindelighed at

henlede Opmærksomheden paa den Maade,-
hvorpaa ved saadanne enkelte Valg Valgdagens
beramnies, hvilken Berannnelse jo ved Valg-;
loven er overladt Ministeriet. Der har-maa-
skee ved denneßesiennnelse nærmest været tænkt

paa Fastsættelsen af en vis Dag, men jegkan
imidlertid godt forstaae, at det, maaskee sor at

kunne noget hurtigere udsende de fornedneSkri-

velser, kan være rigtigere slet ilke at sporge

om, naar denne Dag kan berammes, men der-

imod give den vedkommende Valgbestyrelse et

vist Spillerum. Det forekommer mig imidler-

tid, at det dog maaskee vilde være»rigtigit, om

der for dette Spillerum blev sat en vis Grændse,

som ikke turde overskrides uderi desangaaende
at gjøre Jndberetning og sorelægge Sagen for

Jndenrigsministerenz thi hvis man kunde uden

særegne Grunde lade saa lang Tid hengaae,
.-som fra den 13de November til den 22de De-

eember, synes mig, at man ligesaa gjerne kunde

blive til Januar, kort sagt, jeg seer ikke, hvor

Grændsen i saa Fald egentlig kan være.

Jndenrigsneinitsteren: Det har, for
at sremskynde Hat-tigheden as Valghandlingen,
as Jndenrigsministeriet været overladt vedkom-

mende Valgbestyrelse at bestemme den Dag,

paa hvilken Valget vilde være at foretage.
Om der i dette Tilfælde har fundet- saadanne
Omstændigheder Sted, soin kunde retfærdiggjøre,
at Valget er udsat saalænge, er mig ikkei

dette Øieblik bekjendt, idet jeg sra Amtmanden

for Aalborg Amt kun har modtaget en Jnd-

beretning om Valgets Foretagelse. Jeg skal

imidlertid undersøge denne Sag nærmere, lige-
som jeg ogsaa ved senere Leiligheder skal have
den ærede Ordsoretsßetrtrerkninger i Erindring
og foreskrive Valgbestyrelserne en bestemt Frist,

linden hvilken Valget skal være soretaget,«samt

Ipaalægge dem, hvis der skulde indtræde faa-
danne Forhindringer, at Valget ikke inden Ud-

ilebet af hiin Tidssristllan foretages, da at

gjøre Jndberetning derom til Jndenrigsmini-
steriei.

Da ingen Flere begjerede Ordet, erklæredes

Sognefoged PeterChristiansen af Aarnp

for lovligt valgt Medlem af Thinget, efterat
han havde underskrevet og indleveret den sore-

skrevne Eedsformular, der modtoges til Opbe-

varing i Rigsdagens Archiv.
Man gik dernæst efter Dagsordenen over

til Iste Behandling »af det fra Landsthin-

get oversendte -Forslag tilLov angaaende Post-
væsenets Lønning-«l gForslaget findes i An-

hanget Nr. 53 Sp. 817 o. fl.). - «
Tscherning: Dersom jeg ikke gjør Jnd-

sigelser imod dette Lovsorslag, er det alene af
den Grund, at det allerede har gjennemgaaet
een Behandling, og at jeg meget«nodig vil

forsøge paa at forestaae Forandringer i et

Lovudkast, som allerede har gjennemgaaet een

Behandlingz men- jeg troer tillige, at det er

en væsentlig Mangel ved Gagersixigsloveng at

de ikke først komme til Behandling heri Thin-

get. Jeg troer, at de bør følge den samme
Vei som Finantsloven, og at de komme til at

faae en meget uheldig Behandling ved at frem-«
mes ad den anden Vei. Det hele System med

Aldet«stillceg, saaledes som det her er indrettet,


